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Tartışmaları Üzerine Bir İçerik Analizi 

Indicators of Online Social Identity: A Content Analysis of the Istanbul Convention 

Discussions  
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Öz 

  rey ve  rupların karakter n   yapısını  tanımını ortaya koyan sosyal k ml k; yalnı ca  ruplar arası  l  k  

ve   nam kler   eğ l   en etme   nyar ı    selle t rme   rup     koruma re leks    rup kuralları   ru un 

k ml ğ   ayrımcılık  kar ıtlık ve  rup   i  o malar  i i ol uları  a incelemekte ir. Sosyal kimlik ü erine 

in a e ilmi  Sosyal Kimlik Teorisi  sosyal kate ori asyon  ken ini sını lan ırma  sosyal kıyaslama  

 nyar ılar ve  rupla    e le me unsurları ile sosyal kimliğin   ster elerini saptamaya yar ımcı 

olmakta ır. Ya amın her alanın a   rülen sosyal kimlik    ellikle son yıllar a  eni  kitlelere ula an 

 evrimi i ortamlar a  a yer almakta ır. Amacı  evrimi i sosyal kimliğin   ster elerini  elirlemek olan 

 alı ma a İstan ul S  le mesi tartı malarının yapıl ığı 1 Nisan-31 Aralık 2020 tarihleri arasın a 

#istan ulso lesmesi  #istan ulso lesmesiyasatir ve #istan ulso lesmesiihanettir etiketleriyle atılan 

tweetler i erik anali i y ntemi ile anali  e ilmi tir. Yapılan anali  sonucun a 250 tweetin 137’i 

geleneksel   ster eler  cinsellik ü erine   ster eler ve rasyonel   ster eler temaları  er evesin e 

kate ori e e ilmi   113 tweet ise herhan i  ir kate ori altın a toplanamamı tır. İ erik anali i sonucun a 

 ireylerin  aha  ok i erisin e  ulunulan  ru un  inamiklerini korumaya  var olan  eleneksel yapının 

korunmasına y nelik tweet attıkları saptanmı tır.  a ka  rup  inamiklerinin  enimsenmesi  urumun a 

mevcut  ru un  eleceğinin tehlikeye  ü eceği   iğer  rupların kültürünün  ru a uyma ığı i  ia 

e ilmi tir. Mantığa  ürünme mekani malarına  a rastlanılmı tır.  u  ul ular ı ığın a sosyal kimliğin 

  ster eleri olarak sosyal kate ori asyon  ken ini sını lan ırma  sosyal kıyaslama   nyar ılar ve  rupla 

   e le me saptanmı   kurulan her iki hipote   e  oğrulanmı tır.        

Anahtar Kelimeler: Çevrimi i ortamlar, sosyal kimlik teorisi, İstanbul s  le mesi  i erik analizi 

Makale Türü: Ara tırma  

Abstract 

Social identity, which reveals the character, structure and definition of individuals and groups, examines 

not only the relations and dynamics between groups, but also the phenomena such as analogy, prejudice, 

internalization, in-group protection reflex, group rules, group identity, discrimination, opposition and 

intra-group dogmas. Social Identity Theory, built on social identity, helps to identify indicators of social 

identity with elements of social categorization, self-classification, social comparison, prejudices and 

group identification. Social identity, which is seen in all areas of life, is also found in online environments 

that have reached large masses in recent years. In the study, which has purpose of which is to determine 

the indicators of online social identity, tweets posted with the hashtags #istanbulsozlesmesi, 

#istanbulsozlesmesiyasatir and #istanbulsozlesmesiihanettir between April 1 and December 31, 2020, 

when the Istanbul Convention discussions were held, were analyzed by content analysis method. As a 

result of the analysis, 137 tweets out of 250 were categorized within the framework of traditional 

indicators, indicators on sexuality and rational indicators, while 113 tweets could not be gathered under 

any category. As a result of the content analysis, it was determined that individuals tweeted to protect the 

dynamics of the group they were in and to protect the existing traditional structure. It has been claimed 

that if other group dynamics are adopted, the future of the current group will be endangered, and the 
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culture of other groups does not fit the group. Reasoning mechanisms have also been found. In the light 

of these findings, social categorization, self-classification, social comparison, prejudices and 

identification with the group were determined as indicators of social identity, and both hypotheses were 

confirmed. 

Keywords: Online environments  social ı entity theory  İstan ul convention  content analysis 

Paper Type: Research 

Giriş 

 irey   rup ve toplumların yapısını  ki iliğini ve kimliğini ortaya koyan sosyal kimlik 

kavramı; sa ece  ruplar ve  ruplar arası ileti imi  eğil   rup i in e ve  irey e olu an  en eme  

 en etme   nyar ı  kalıplar  kli eler  i selle tirme  re  etme   rup i   koruma   rup norm ve 

kuralları   rup k ml ğ   ayrımcılık   ı lama  kar ıtlık ve  rup       nam kler      ol uları  a 

kapsamakta ır. Sosyal kimlikle il ili  etimlemeler  a ıklamalar ve    üm  nerileri  etirme e 

 nemli olan Sosyal Kimlik Teorisi  sosyal kate ori asyon  ken ini sını lan ırma  sosyal 

kıyaslama   nyar ılar ve  rupla    e le me unsurları ile sosyal kimliğin   ster elerini 

saptamaya yar ımcı olmakta ır.  

Ya amın her alanın a  ireyin ve  rupların ser ile iği sosyal kimlik    ellikle son 

yıllar a  eni  kitlelere ula an  evrimi i ortamlar a  a ken isine yer  ulmu tur. Amacı  evrimi i 

sosyal kimliğin   ster elerini  elirlemek olan  alı ma a İstan ul S  le mesi tartı malarının 

yapıl ığı 1 Nisan – 31 Aralık 2020 tarihleri arasın a #istanbulsozlesmesi, 

#istan ulso lesmesiyasatir ve #istan ulso lesmesiihanettir etiketleriyle atılan tweetler i erik 

anali i y ntemi ile anali  e ilmi tir. İstan ul S  le mesi’nin  alı ma a incelenmesinin ne eni  

s  le meye y nelik  ü üncelerin sosyal kimlik ü erin en in a e ilmesi ir. S  le meyi savunan 

ve ona kar ı  ıkan  ireylerin sosyal kimlik ü erin en  u  ıtlıkları  arın ır ığı   rülmekte ir.  

 u tarih aralığının se ilme ne eni ise İstan ul S  le mesi’ne y nelik  evrimi i tartı maların en 

yoğun ol uğu aylar olması ır.  u tarihler arasın a süren yoğun tartı malar  aha sonra iyice 

a almı  ve nere eyse hi  konu ulmamı tır.  u ne enle  u tarihler arasın a atılan tweetler 

 evrimi i sosyal kimliğin   ster elerinin saptanması i in  nemli ir. Yukarı a  ahse ilen 

ta elaların se ilme ne eni s  le meye y nelik tara sı   olumlu ve olumsu    rü ü 

 arın ırması ır. Sosyal kimlik ü erine yapılan  alı malar a kavram  aha  ok  ün elik ya am 

 er evesin e ele alınmı tır. Ancak  u  alı ma a  evrimi i sosyal kimliğin   stergeleri 

saptanacaktır.  u  a  alı mayı  aha  nce yapılan  alı malar an ayıran en  nemli 

unsurlar an ır.  u anali  kapsamın a sınanan hipote ler  u  ekil e ir: 

- Çevrimi i sosyal kimlikler  sosyal kate ori asyon ve ken ini sını lan ırma olarak 

ortaya  ıkmakta ır. 

- Çevrimi i sosyal kimlikler  sosyal kıyaslama   nyar ılar ve  rupla    e le me 

olarak ortaya  ıkmakta ır. 

Sosyal kimliğin   ster eleri  Sosyal Kimlik Teorisi kate orileri  er evesin e 

 elirlenmi tir. Atılan tweetlerin i erikleri kate ori e e ilerek sosyal kategorizasyon, kendini 

sını lan ırma  sosyal kıyaslama   nyar ılar ve  rupla    e le me kate orileri  ağlamın a 

  ster eler saptanacaktır.   

1. Sosyal Kimlik Kuramına Genel Bir Bakış 

Sosyal Kimlik Kuramı  sosyal  ruplarla ili kili olan  en etme   nyar ı    selle t rme  

 rup     koruma re leks    rup kuralları   ru un k ml ğ   ayrımcılık  kar ıtlık ve  rup     

 o malar      ol uları ele alan (Ho   ve Gr eve  1999  s. 80) ve sosyal ps koloj k olarak  ruplar 

arası  let   m   nceleyen  ok y nlü   r kuram ır (Ho   ve Grieve  1999  s. 81; Ho   ve 

Williams  2000  s. 81). Sosyal Kimlik Teorisi’nin yansımaları yalnı ca  ün elik hayatta  eğil 

 evrimi i ortamlar a  a   rülmekte ir.  ireylerin   ellikle sosyal me ya a   ster ikleri 

 avranı lar ait ol ukları  rup ve onun  inamiklerinin i  ü ümü olarak kar ımı a  ıkmakta ır. 
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 u  a Sosyal Kimlik Teorisi’nin  evrimi i ortamlar aki  avranı ları anali  etme e kullanıla ilir 

ol uğunu   stermekte ir.             

Sosyal  ilimcilerin Sosyal Kimlik Kuramı’nı in a etmesin n en  üyük etken   sosyal 

psikoloji e yürütülen ara tırmaların  ruplar arası ili ki ve  inamikleri incelerken  eni   ir 

perspekti   i mektense  ru u olu turan  ireyler ü erine yoğunla maları ır (Taj el ve Turner  

1979  s. 33).  u yakla ımın  ı ına  ıkan Mu a  er  er    ya  kampı yapan 11-12 ya  

aralığın ak  erkek  ocuklar ü er ne yaptığı ü  a amalı  Hırsı lar Mağarası  ( o  ers Cave) 

 eney   le  rup olmanın  rup    n ek   l  k ler   ütünüyle etk leye  leceğ n  ortaya koymu tur 

( eri   1966;  eri   v .  1961). Aynı  eney e  rup  ı ına y nel k  el  t r len  ü man 

 avranı ının temel n e k   sel   ke veya   eoloj   eğ l tamamen  rup     ve  ı ı   nam kler en 

 oğ uğunu ( eri   v . 1961)  a saptamı tır. Ayrıca  ruplar arası kar ılıklı  ay a sağlayan 

i  irliğinin  ü man tavrını  eği tire ileceği ( eri   1966) sonucunu el e etmi tir (Ho   ve 

Abrams, 1988, s. 37-40).  eri ’in  u  ul uları   ruplar arası  inamikleri anlama a yalnı ca 

 ru u olu turan  ireyler  eğil   ru un  urumu ve ilkelerinin  e      nün e  ulun urulması 

 erektiğini ortaya koymu tur ( rewer ve Kramer  1985  s. 220).  u perspekti  ü erine in a 

e ilen Sosyal Kimlik Kuramı  kimlik ve onun i  ü ümü olarak olu an  avranı ı yalnı ca 

 ireysel kriterler ü erin en  eğil i erisin e  ulunulan  rup ve  ru un karakter ne   re 

 eğerlen  rmekte  r.  u  oyutun   r yü ü   rey n k ml ğ  ve k   ler arası  l  k ler    a e e erken 

  ğer yü ü  rup    n ek  sosyal k ml ğ  ve  ruplar arası  l  k ler    a e etmekte  r (Taj el ve 

Turner, 1979, s. 34). Sosyal Kimlik Teorisi’nin sosyal  rupları  i erisin eki  ireyleri ve  ruplar 

arasın aki  inamikleri ortaya koyma a ara salla tır ığı kavramlar var ır.  unlar sosyal 

kate ori asyon  ken ini sını lan ırma  sosyal kıyaslama   nyar ılar ve  rupla    e le me ir. 

Bu kavramların  evrimi i ortamlar  er evesin e ara tırmak i in  ncelikle incelenmesi 

gerekmektedir.        

Sosyal Kimlik Teorisi   ster elerin en ilki olan sosyal kate ori asyon  toplumu 

olu turan  ireylerin toplumsal yapıyı   lümlere  kate orilere ve sını lara ayırmasını   a e e en 

  r nev     l  sel ara   olarak   rüle  lmekte  r (Taj el ve Turner  1979  s. 40). Ancak kavram 

nesnel   r   l  sel sürec    a e etmemekte  r;  ünkü   rey    er s n e  ulun uğu toplumsal 

yapının  eğer  kültür ve temsillerin en etk lenmekte  r ( rewer ve Kramer  1985  s. 224). 

Dolayısıyla sosyal kate or  asyon    rey n  rup  le  l  k s n en  oğan ve ken  s n  re erans 

alarak  er ekle t r  ğ  o jekt   olmayan   r  urum ur (Taj el ve Turner  1979  s. 40). Çevrimi i 

ortamlar kurulan  ruplar  say alar  u sosyal kimlik   ster esinin  rnekleri olarak   rüle ilir.   

Sosyal k ml k   ster eler n en  k nc s  ken  n  sını lan ırma ır.   rey n ken  s n    r 

kate or ye sokma (sel -cate or  at on)  k ml ks  le t rme ( epersonal  at on)   nyar ılar e  nme 

(sel -stereotyp n ) ve  rup normları      ol ulara o aklanan ken  n  sını lan ırma kuramı   aha 

 ok sosyal k ml k anlayı ına  ayan ığı    n Sosyal K ml k Kuramı  le  l nt l   r (Turner  2000  s. 

6; Hogg ve Williams, 2000, s. 86; Hogg ve Gr eve  1999  s. 80).  ununla   rl kte  u kuram  

kü ük  rup   nam kler  ü er n e sosyal k ml k anal  ler n n  er ekle t r lmes ne olanak 

sağlamakta ır (Ho   ve Williams  1999  s. 89; Turner  2000  s. 6  14-15). Çevrimi i ortamlarda 

yürütülen tartı malar a tara  olma   rupla maların artması ve  elli konular  er evesin e 

yürütülen tartı malar  u   ster e  ağlamın a  eğerlen irile ilir.     

  r   ğer   ster e sosyal kıyaslama ır. Fest n er (1954)’e   re   nsanın  oğu tan 

ken  n   eğerlen  rmeye y nel k   r  ürtüsü var ır.   rey   u  ürtü  oğrultusun a yetenekler n  

 eğerlen  re  leceğ  o jekt   ko ullar aramakta ır .  unların yokluğun a   rey  ken  s n  

 a kaları  le kar ıla tırma yoluna   tmekte  r.   rey   sosyal kar ıla tırma yaptığı k   ler  

ken  ler ne  en er n tel kte olanlar arasın an se er . Örneğ n yapılan   r ara tırmaya   re 

kanser hastaları  a lan ı ta ken  ler n    ğer hastalarla kar ıla tırmamı ; ancak  lerleyen 

 aman a   ğer hastalarla kar ıla tır ıklarına y nelik i a eler kullanmı lar ır (Taylor  v . 1983).  

Sosyal   ster eler en   r   ğer   nyar ı ır. Sosyal K ml k Kuramı    nyar ı  

kavramını    a ı  nsan kate or ler   kurumlar ve olayların  üyük  nsan toplulukları tara ın an 
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payla ılan temel   ell kler n n   l  sel  m eler   olarak ka ul etmekte  r (Taj el  1982  s. 3). 

 a ka   r  ey  le  nyar ı     r sosyal kate or n n üyes  olan tüm   reylere  sır  o kate or n n   r 

par ası ol ukları    n at e  len  en er ve  enel   ell kler  r  (Ho   ve A rams  1988  s. 57). 

Sosyal kate or  asyon sürec  sonun a  el ren sosyal k ml kler   k   rup arasın ak  ayrımlarla 

  rl kte  ruplar arası  en erl kler   e ortaya  ıkarmakta ır.  u ne enle kate or  e olmu  

  reyler    er s n e  ulun ukları  ru un   ell kler   er eves n e al ılanırlar.  u  urum 

 nyar ıların    l  sel temeller n  sağlamı  olmakta ır (Ho   ve A rams  1988  s. 64). İ er s n e 

 ulunulan  ru un kültürü  ağlamın a  evrimi i ortamlar a ortaya  ıkan ya  a tartı ılan  ir 

konuya kar ı yürütülen olumsu   ikirler   u   ster enin  evrimi i suretidir.        

Sosyal K ml k Kuramı  rupla    e le me  urumunu  se   sel ve  ı sal olmak ü ere  k  

temel sacayağına  ağlamakta ır. Dı sal unsurlar   ru un   ğer  rup ya  a   reyler tara ın an 

 rup olarak al ılanması ır. İ sel unsurlar   rup k ml ğ n    a e etmekte  r. Grup k ml ğ n n 

olu a  lmes     n  erekl  olan ü    le en  unlar ır (Taj el  1982  s. 2): 

- Grup üyeler n n   r  rup   nam kler ne  l  k n   l  sel  arkın alıkları yan  k ml ğ n 

  l  sel (co n t ve) y nü 

- Gru a y nel k al ılar yan  k ml ğ n  eğerlen  r c  (evaluat ve) y nü 

-   l  sel  arkın alığa ve  eğerlere e l k e en k ml ğ n  uy usal (a  ect ve) y nü ve 

 rupla    e le me. Kısaca  K   n n k ml ğ n n toplumsal y nünü olu turan sosyal 

k ml k   rup üyel ğ n n  ağrı tır ığı  eğerlerle ve  uy usal  nem   le tanımlanmı  

olur  (Turner  2000  s. 8).  

Sosyal kimlik ü erine yapılan ara tırmalar  aha  ok  ireysel ve  rup  inamikleri 

ü erin en kimlik anali ine  ayanmakta ır (Terkoura i ve Hau h  2019). Her iki unsurun 

ara tırıl ığı  alı malar a  sosyal kimlik   ster elerinin saptanması  aha kolay olacaktır.  u 

nedenle  evrimi i sosyal kimliğin   ster elerinin saptanması i in  u  alı ma a  irey ve  rup 

 inamikleri ayrı ayrı ele alınacaktır.     

 ireysel ve toplumsal kimlik ara tırmaları  arklı perspekti ler en sür ürülmü tür 

(Terkoura i ve Hau h  2019).  unlar  ireysel kimlik teorisi ile sosyal kimlik teorisi etra ın a 

yoğunla mı tır.  u iki yakla ım arasın aki temel  ark  toplum ve  rup etkisine   re  ireylerin 

ken ilerini nasıl tanımla ıkları ır (Ho    v .  1995). Bu durumdan hareketle,  evrimi i 

ortamlar an el e e ilen  il yakla ımlarının anali ine  ayalı olarak sosyal kimliği anlamaya 

y nelik  alı malar  i erek artmakta ır (Fujita v .  2018; Har aker ve Mc lashan 2016). 

Çevrimi i ortamların temel   elliklerin en  iri  kullanıcıların kimliklerini  etkile im  i imlerini  

 avranı larını ve sosyal   rünümlerini kolaylıkla  eği tire ilmeleri ir.  u  kullanıcıların  arklı 

kimlikler sunmasını ( ucholt  ve Hall  2008) veya  iğer kullanıcılarla etkile ime  irerken 

kutupla ma ve i  i e  e mi  kültürle me en etkilenen  u kimlikler eki  eği iklikleri tecrü e 

etmesini kolayla tırmakta ır (Pace  v .  2016). Tüm  u eğilimler  kullanıcıların  avranı larını  

tercihlerini ve sosyal kimliğini  eği tirmekte ir (Grover v .  2019). 

O   r en (1999)’ın ortaya koy uğu      k ml k   nam k   r kavram ır;  ünkü   rey n 

k ml ğ  o   rey n   ğer   reylerle etk le  m  sırasın a  ek llenmekte ve  eğ  mekte  r (O  Brien, 

1999;  ucholt  ve Hall  2008).  u kimlik  kullanıcıların  evrimi i ortamlar a al ığı kararların 

her  irine yansımakta ır.  Han i i erikle etkile ime  irilmekte   ir payla ıma han i tartı ma ve 

konular eklenmekte?    Anlatım a han i  il unsurları kullanılıyor?   i i kullanıcı 

etkile imleriyle il ili kararların her  iri  kullanıcıların kimliğini ortaya  ıkarmakta ır (Flower ve 

Hayes, 1981; Mendoza-Denton  2002). Ayrıca  Turner (1982)’a   re   u kararlar sosyal 

   e le me   rup olu umu ve  e ki iler arası ve  ruplar arası  avranı  ve sosyal etki ile 

 ağlantılı olarak   rülmekte ir. 

Yukarı a  a  ahse il iği ü ere  irey  ken isinin i erisin e  ulun uğu  rup ve  ruplar 

arası  inamikleri anlama a  eni   ir perspekti  sunan Sosyal Kimlik Teorisi  sosyal kimliğin 

  ster elerini tespit i in sosyal kate ori asyon  ken ini sını lan ırma  sosyal kıyaslama  
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 nyar ılar ve  rupla    e le me  i i kavramları sunmakta ır. Çevrimi i sosyal kimlik 

  ster elerini saptamak i in  e  u kavramlar kullanılmalı ır.  u unsurların yanın a  ireyin 

sosyal kimliğin e  nemli olan sanal cemaat kavramı  a tartı ılmalı ır. Cemaat kavramı  ok ke  

ara tırılsa  a sanal cemaat kavramı son 20 yıl a literatür e yerini almı tır.      

Sanal cemaatler kavramı tartı ılırken  a ı kar ıtlıklar olu mu tur. Örneğin  evrimi i 

ortamlar a kurulan yen  sosyal  r ütlenme  ek ller nin  cemaat kavramının temel   elliklerini 

(yü  yü e olma  i i)  arın ırma ığı   rülmü tür.  u  a  sanal  kelimesinin i levinin 

temellen irilmesiyle  i erilmi tir.   ylece kavram karma ası orta an kal ırılmı tır (Çi t i  v . 

2017). Rheingold sanal cemaatler   yeter nce sayı a  nsanın   nsan   uy ularla  s  er alan a 

 nsanlar arası  ağ kurmak amacıyla kamusal tartı malara  e  c  olmayacak  ek l e katılmasıyla 

ağ a olu an toplumsal   r araya  elmeler  r  olarak tanımlamakta ır (2000  s. 58). Sanal 

cemaatler  sosyal kimliğin olu tuğu ve ser ilen iği  nemli   ster eler en ir.    

2. Çevrim İçi Sosyal Kimliğin Göstergelerini Saptamak İçin İstanbul Sözleşmesi 

Üzerine Bir İçerik Analizi 

Ka ınlara Y nelik  i  et ve Aile İ i  i  etin Önlenmesi ve  unlarla Müca eleye 

İl  k n Avrupa Konsey  S  le mes   Avrupa Konsey  tara ın an 11 Mayıs 2011 tar h n e 

İstan ul’ a ülkelerin im asına sunulmu tur. S  le me İstan ul’ a im aya  ıktığın an İstan ul 

S  le mesi a ını almı tır. 1 Ağustos 2014 tarihin e 10 ülke s  le meyi im alamı  ve yürürlüğe 

koymu tur. (Moroğlu  2019  s. 9). İstan ul S  le mes   ka ına y nel k     etle  l  l  uluslararası 

tüm stan artları sağlayan  AİHM kararlarını ve ka ınlara y nel k     etle  l  l   ütün   t hatları 

i eren  ir s  le me ir (Parlak-  rü  2017). 

S  le me’nin amacı yalnı ca  i iksel  eğil  psikolojik  ekonomik  s  lü ve cinsel  i  et 

kar ısın a ka ınların korunması ır (Demirkır-Ünlü  2013  s. 9). Metin e  ahse ilen cinsiyete 

 ayalı  i  et  sa ece ka ınlara  eğil ailenin tüm  ireylerini kapsamakta ır (Ö can  2019).  

S  le me’ e  el rt lmemes ne rağmen LG Tİ    reylere  e haklar tanı ığı 

 ü ünülmekte ir. Çünkü hi  ir ayrım yapılma an  arklı cinsel y nelimlere sahip tüm  ruplar 

koruma altına alınmakta ır ( akırcı  2015). A ıklayıcı metin e; cinsiyet  cinsel y nelim  

en ellilik  sağlık  urumu  iltica ya  a    menlik  urumu  me eni  urum veya  a ka ne enlerle 

ayrımcılığın re  e ileceği vur ulanmakta ır (Moroğlu  2019). 

 ütün  u ve  una  en er ne enler en  olayı İstan ul S  le mesi   ir ok tartı manın 

konusu haline  elmi tir. İstan ul S  le mesi’ne y nelik tutum   avranı  ve s ylemler ise  ir 

sosyal kimlik   ster eleri olarak kar ımı a  ıkmakta ır.  u ne enle S  le me’ye y nelik 

s ylemler ara tırmanın konusu olmu tur. 

2.1. Araştırmanın Yöntemi  

Çalı ma a i erik anali i y ntemi kullanılmı tır.  İ erik anali i; el e e ilen verilerin 

ko lanması  sını lanması ve tanımlanması a amaları i lenerek  er ekle ir  (Glesne  2012). 

İ erik anali in e  temel e yapılan i lem   ir irine  en eyen verileri  elirli kavramlar ve temalar 

 er evesin e  ir araya  etirmek ve  unları okuyucunun anlaya ileceği  ir  i im e or ani e 

e erek yorumlamaktır  (Yıl ırım ve  im ek  2011  s. 27). 

İ er k anal   yle  l  l  tanım ve   ell klere  akıl ığın a  kavramın  u  alı ma 

kapsamın a  eğerlen irile ilecek i levsel y nleri  u  ekil e sıralana ilir (Mayrin   2015; 

Schreier, 2013): 

- Kate or ler    er k anal   n n temel   r. 

- Kate or ler le t rme tümevarımsal   r süre t r.  

- Kate orile tirme aka emik  eğerlen irme ve anlamlan ırmayı i ermekte ir. 

- İ er k anal    sürec  s stemat kt r. 
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- İ er k anal     metn    r süre  olarak ele almakta ve yalnı ca  rneklem  er eves n e 

 eğerlen irmemekte ir. 

Çevrimi i ortamlar a e inilen ve ser ilenen sosyal kimliğin   ster elerini saptamak 

adına İstan ul S  le mesi tartı maları  er evesin e atılan tweetler konu ve i eriklerine   re 

kate ori e e ilecektir.  u ne enle en i levsel y ntem i erik anali i ol uğu i in  alı ma a 

kullanılmı tır.             

2.2. Araştırmanın Evren ve Örneklemi 

Ara tırmanın evrenini  evrimi i ortamlar a atılan ve sosyal kimlik   ster elerini 

 arın ıran  ütün payla ımlar olu turmakta ır. Ancak  alı ma a  evrimi i sosyal kimlik 

  ster elerini saptamak i in İstan ul S  le mesi tartı malarının yapıl ığı 1 Nisan-31 Aralık 

2020 tarihleri arasın a #istan ulso lesmesi  #istan ulso lesmesiyasatir ve 

#istan ulso lesmesiihanettir etiketleriyle atılan 250 tweet  rneklem olarak alınmı tır.  u ü  

ta elanın se ilme ne eni s  le meye y nelik n tr  olumlu ve olumsu    rü   il irmesi ir. 

Tweetler manuel olarak kate ori e e ilmi tir.   u tarihlerin se ilme ne eni İstan ul S  le mesi 

tartı malarının  evrimi i olarak en  ok tartı ıl ığı  aman   nemi olması ır.  u tarihten sonra 

s  le me ü erine yapılan tartı malar nere eyse  itmi tir.   ylece  evrimi i sosyal kimliğin 

  ster eleri  aha net  ekil e saptanacaktır.     

2.3. Araştırmanın Hipotezleri 

Çalı ma a saptanacak sosyal kimliğin   ster eleri  Sosyal Kimlik Teorisi kate orileri 

 er evesin e  elirlenmi tir. Atılan tweetlerin i erikleri kategorize edilerek sosyal 

kate ori asyon  ken ini sını lan ırma  sosyal kıyaslama   nyar ılar ve  rupla    e le me 

kate orileri  ağlamın a   ster eler saptanacaktır.    

 u perspekti te kurulan ve sınanacak hipote ler  u  ekil e ir: 

- Çevrimi i sosyal kimlikler  sosyal kate ori asyon ve ken ini sını lan ırma olarak 

ortaya  ıkmakta ır. 

- Çevrimi i sosyal kimlikler  sosyal kıyaslama   nyar ılar ve  rupla    e le me 

olarak ortaya  ıkmakta ır. 

3. Bulgular 

Ara tırma a ta lolar a yer alan kate ori asyonlar  kullanılan ve  alı ma a  elirlenen 

etiketlere y nelik niceliksel ve niteliksel verileri i ermekte ir. Sosyal kimliğin   ster eleri; 

 eleneksel  cinsiyete y nelik ve rasyonel   ster eler olarak  elirlenmi tir.  u   ster elerin 

se ilme ne eni tweetlerin niteliksel  akım an incelen iğin e en  ok  u   ster eler altın a 

toplanması ır. Sosyal kimlik   ster eleri perspekti in e kate ori e e ilen toplam 137 tweet 

i erikleri  ağlamın a ta lola tırılmı   113 tweet ise herhan i  ir kate ori ya  a tema altın a 

toplanamamı tır.  

Ta lo 1. İstan ul S  le mesi tartı maların a kullanılan Twitter etiketleri 

 Olumlayıcı Yakla ım Ele tirel Yakla ım 
Toplam 

Etiket (Hashtag) Ka ın Erkek Ka ın Erkek 

#istanbulsozlesmesi 28 10 5 7 50 

#istanbulsozlesmesiyasatir 62 33 2 3 100 

#istanbulsozlesmesiihanettir 2 1 23 74 100 

Toplam 92 44 30 84 250 

Örneklem olarak alınan toplam 250 tweete  akıl ığın a #istan ulso lesmesi etiketiyle 

50, #istanbulsozlesmesiyasatir etiketiyle 100, #istanbulsozlesmesiihanettir etiketiyle 100 tweet 

atıl ığı tespit e ilmi tir. Cinsiyet kate ori asyonu  kullanıcıların cinsel y nelimi tespit 

e ilemeyeceğin en ka ın ve erkek olarak yapılmı tır. Tweetlerin yakla ımları incelen iğin e 

92’si ka ınlar 44’ü erkekler tara ın an atılmak ü ere 136 tweetin İstan ul S  le mesine y nelik 
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olumlayıcı tema i er iği   rülmekte ir. 30’u ka ın  84’ü erkek kullanıcı tara ın an atılan 114 

tweette ise ele tirel tema  ulunmakta ır. Olumlayıcı yakla ımın ka ınlar (92’ye 44)  ele tirel 

yakla ımın ise erkekler tara ın an  aha  ok (30’a 84) kullanılması  cinsiyet temelli sosyal 

kimlik   ster elerin en sosyal kate ori asyon  ken ini sını lan ırma  sosyal kıyaslama ve 

 rupla    e le menin i  ü ümü olarak kar ımı a  ıkmakta ır. İstan ul S  le mesi’nin  

toplum a sa it olan ka ın-erkek arasın a e itsi liği kal ıracağı anlayı ı ka ınlar a  aha 

yay ınken erkeklerin  una kar ı  ıktığı ve  eleneksel  a ı ol uları yok e eceği i  iaları 

  rülmü tür. Örneğin ka ın  ir kullanıcı “Katili! Tecavüzcüsü ! Sapığı! Manyağı! Herkes 

dışarıda herkes. Bu ülkede suçsuz yargılanmak için bir canlıya zarar vermek yeterli... 

„tohumuna para mı saydınız sanki‟ değil mi? Ne kadar umurunuzda ki ölenler?” ifadelerini 

kullanmı tır.   

Ta lo 2. Geleneksek sosyal kimlik   ster eleri 

Geleneksel   ster eler Ka ın Erkek Yü  e Toplam 

Geleneksel Türk aile yapısına aykırılık 7 18 55,5 25 

Dinde yeri olmamak 4 6 22,25 10 

Kültür ero yonuna ne en olma 3 7 22,25 10 

Toplam 14 31 100 45 

Geleneksel   ster elere  akıl ığın a atılan tweetler en 25’inin İstan ul S  le mesi’nin 

 eleneksel Türk aile yapısına aykırı ol uğunu i  ia ettiği  10’unun İslamiyet ile  eli tiği  

10’unun ise kültürel ero yona ne en olacağını  elirttiği   rülmü tür. Örneğin kullanıcılar 

“İstanbul sözleşmesi aileyi yıkan bir zehirdir.”, “İstanbul sözleşmesi yaşatmadığı için daha kaç 

kadın ölmesi gerekiyor. Ahlaksız bir Avrupa‟dan aldığımız yasa şiddeti engellemiyor.” ve  Bu 

tagları da  y  okumak lazım.   BT‟y  özend ren b r sözleşme  ptal ed lmel .” gibi ifadelerde 

 ulunmu lar ır. Toplum  inamiklerine ve kültüre  arar verileceği yakla ımının olması 

i erisin e  ulunan  ru u savunma ve aitlik i a e ettiği i in sosyal   ster eler en sosyal 

kate ori asyon  ken ini sını lan ırma  sosyal kıyaslama ve  rupla    e le menin yansıması ır. 

Ta lo 3. Cinsellik ü erine sosyal kimlik   ster eleri 

Cinsiyet ü erine   ster eler Ka ın Erkek Yü  e Toplam 

LG Tİ  irey sayısının artacağı i  iası 6 18 61,5 24 

Ka ın-erkek kimlik ayrımını orta an kal ırma 5 10 38,5 15 

Toplam 11 28 100 39 

 u kate ori asyon  oğru an cinsiyete y nelik  evrimi i sosyal   ster eye y nelik 

i a eler i er iğin en LG Tİ ve ka ın-erkek cinsiyetine ili kin olu turulmu tur.  Cinsiyet ve 

toplumsal cinsiyet ü erine atılan tweetler en 24’ün e İstan ul S  le mesi’nin toplumdaki 

LG Tİ  irey sayısını artıracağı  15’in e ise ka ın-erkek cinsiyet kimliği arasın aki  arkı 

orta an kal ıracağı anlayı ı yer almakta ır. Var olan toplum  inamiklerini koruma i  iası ile 

atılmı  tweetler  rup korumacılığı ve  iğer  ruplar a yer alan kültüre y nelik olumsu  kanı 

 arın ır ığın an  nyar ı i ermekte ir.  u  urum a sosyal kimliğin sosyal kate ori asyon  

ken ini sını lan ırma  sosyal kıyaslama   nyar ı ve  rupla    e le me   ster elerinin varlığını 

i aret etmekte ir. Çünkü  eleneksel ve ataerkil toplum  ü eni cinsel y nelimler konusun a 

 aha katı  ir tutumu  nermekte ir.         

Ta lo 4.  asyonel sosyal kimlik   ster eleri 

 asyonel   ster eler Ka ın Erkek Yü  e Toplam 

Ka ının  eyanının esas alınmasının yanlı  ol uğu 12 14 49 26 

 i  eti  nleyememe 11 16 51 27 

Toplam 23 30 100 53 

 u kate ori asyon  kullanıcıların i a elerini rasyonalite ü erine kur uğu i  iası 

i er iğin en yukarı aki iki unsur ü erine yapılmı tır. Yani  u iki unsur kullanıcıların rasyonel 

olarak ortaya attığı   rü ler ir. İstan ul S  le mesi ile il ili rasyonel   ster elere  akıl ığın a 
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atılan tweetlerin 26’sın a ka ının  eyanının esas alınmaması  erektiği  27’sin e ise 

s  le menin  i  eti  nleme iği i a eleri var ır. Mantığa  ürüme mekani ması ile yapılan  u 

payla ımlar a  olaylı yol an ait olunan  ru un savunul uğu, grubun dinamiklerinin muhafaza 

e ilmeye  alı ıl ığı   rülmemekte ir.  u  urum a sosyal kimliğin   ster eleri  u kate ori e 

saptanamamakta ır.  u kate ori asyon a rasyonel olarak i a e e ilen kate ori  kullanıcıların 

ken isine   re rasyonel ol uğunu  ü ün ükleri i a eleri  er evesin e yapılmı tır. Çünkü 

 rneğin  a ı kullanıcılar ka ının  eyanının esas alınmasıyla il ili ma  elerin yalnı ca İstan ul 

S  le mesi’n en kaynaklan ığını  ü ünmekte ir.  

G rüleceği ü ere İstan ul S  le mesi’ne y nelik tweetler e i erisin e  ulunulan sosyal 

 ru a ili kin aitlik hissi   ru un mevcut  urumunu  evam ettirme   rup  inamiklerinin  iğer 

 rupların  inamiklerini  enimseme yoluyla yok olacağı   iğer  rup kültürlerine y nelik  nyar ı  

mantığa  ürünme yoluyla  rup korumacılığı  i i tutumlar   rülmü tür.  u  a sosyal kimliğin 

  ster elerin en sosyal kate ori asyon  ken ini sını lan ırma  sosyal kıyaslama   nyar ı ve 

 rupla    e le menin varlığını ortaya koymakta ır.   ylece ara tırma kapsamın a kurulan 

 Çevrimi i sosyal kimlik  aha  ok sosyal kate ori asyon ve ken ini sını lan ırma olarak ortaya 

 ıkmakta ır.  ve  Çevrimi i sosyal kimlik  aha  ok sosyal kıyaslama   nyar ılar ve  rupla 

   e le me olarak ortaya  ıkmakta ır.  hipote leri  oğrulanmı tır. 

Sonuç 

Birey, grup ve toplumsal  inamiklerin sosyal  evre perspekti in e tanımlanmasına  

kate ori e e ilmesine ve tanınmasına  ay a sağlayan sosyal kimlik; sosyal  ruplarla ili kili olan 

 en etme   nyar ı  i selle tirme   rup i i koruma re leksi   rup kuralları   ru un kimliği  

ayrımcılık  kar ıtlık ve  rup i i  o malar  i i unsurları i ermekte ir. Sosyal kimlikleri 

a ıklama a  eni   ir  er eve sunan Sosyal Kimlik Kuramı’n a ise yukarı a  ahse ilen 

unsurlara sosyal psikolojik olarak  ruplar arası ileti im  e eklenmi tir. 

Sosyal kimlik ü erine yapılan ilk  alı malar a  ruplar arası ili ki ve  inamikler 

incelense  e sonraları  rup olmanın  rup i in eki ili kileri  ütünüyle etkileye ileceği   rup 

 ı ına y nelik  eli tirilen  ü man  avranı ının temelin e ki isel   ke veya i eoloji  eğil 

tamamen  rup i i ve  ı ı  inamikler en  oğ uğu ve  ruplar arası kar ılıklı  ay a sağlayan i  

 irliğinin  ü man tavrını  eği tire ileceği ortaya koyulmu tur.  u sonu lar   ruplar arası 

 inamikleri anlama a yalnı ca  ru u olu turan  ireyler  eğil   ru un  urumu ve ilkelerinin de 

     nün e  ulun urulması  erektiğini   stermi tir. 

Son yıllar a yay ınla an  evrimi i ortamlar ve  u ortamlar a  er ekle tirilen tutum ve 

 avranı lar  a sosyal kimlik  er evesin e incelenmeli ir.  u  alı ma a  a kurulan hipote ler  

Sosyal Kimlik Kuramı’nın sosyal kate ori asyon  ken ini sını lan ırma  sosyal kıyaslama  

 nyar ılar ve  rupla    e le me kate orileri  ağlamın a sınanmı tır. Geleneksel   ster eler  

cinsellik ü erine   ster eler ve rasyonel   ster eler ü erine yapılan kate orizasyon sonucunda 

iki hipote   e  oğrulanmı tır. 

Uy ulanan i erik anali i sonucun a  ireylerin  aha  ok i erisin e  ulunulan  ru un 

 inamiklerini korumaya  var olan  eleneksel yapının korunmasına y nelik tweet attıkları 

saptanmı tır.  a ka  rup  inamiklerinin  enimsenmesi  urumun a mevcut  ru un  eleceğinin 

tehlikeye  ü eceği   iğer  rupların kültürünün  ru a uyma ığı i  ia e ilmi tir. Mantığa 

 ürünme mekani malarına  a rastlanılmı tır. Kullanıcılar  ken ilerine   re rasyonel ol uğunu 

i  ia ettikleri   rü leri  e  eyan e ip sosyal kimliğe y nelik   ster eleri i a elerin e 

kullanmı lar ır.  u  ul ular ı ığın a sosyal kimliğin   ster eleri olarak sosyal kate ori asyon  

ken ini sını lan ırma  sosyal kıyaslama   nyar ılar ve  rupla    e le me saptanmı   kurulan 

her iki hipote   e  oğrulanmı tır.   ylece sosyal kimliğin   ster elerinin  evrimi i ortamlarda 

 a varlık   ster iği ortaya koyulmu tur. 

G rüleceği ü ere   ir ok  evrimi i kullanıcının   rü   eyan ettiği İstan ul S  le mesi  

 evrimi i sosyal kimliğin   ster elerinin ortaya koyulması a ısın an yeterli olmu tur. 
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Kullanıcıların sosyal kimliğin   ster elerini  evrimi i ortamlar a  a aynı  ekil e kullanması  

 er ek ve  evrimi i ortam a  arklı  avranı ların olu ma ığını   stermekte ir.  u  urum  a 

 alı manın  nemini   stermekte   un an sonra alan a yapılacak  alı malara temel 

olu turmaktaki potansiyelini ortaya koymakta ır.       
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ETİK ve  İLİMSEL İLKELE  SO UMLULUK  EYANI 

 u  alı manın tüm ha ırlanma süre lerin e etik kurallara ve  ilimsel atı    sterme 

ilkelerine riayet e il iğini ya ar(lar)  eyan e er. Aksi  ir  urumun tespiti halin e A yon 

Kocatepe Üniversitesi Sosyal  ilimler Der isi’nin hi  ir sorumluluğu olmayıp  tüm sorumluluk 

makale ya arlarına aittir.  


